
    Nº 361, terça-feira, 22 de dezembro de 2015

DECRETO N° 26.189, de 22 de dezembro de 2015.

 

Altera o titular e o suplente da letra "b", o titular
da letra "f" e o suplente da letra "h", do inciso II,
do art. 1º, do Decreto nº 22.994, de 29 de agosto de
2014, que nomeia membros para integrar o
Conselho Municipal de Assistência Social, Gestão
2014/2016.

 

 

O Prefeito Municipal de Joinville, no exercício de suas atribuições e em
conformidade com os incisos IX e XII, do art. 68, da Lei Orgânica do Município, e

 

DECRETA:

 

Art. 1º Ficam alterados, para terminar o mandato atual, o titular e o suplente da
letra "b", o titular da letra "f" e o suplente da letra "h", do inciso II, do art. 1º, do Decreto nº 22.994,
de 29 de agosto de 2014, que passam a vigorar com a seguinte redação:

 

“Art. 1º ...

 

...

                            

II - ...

1 de 11

Nº 361, terça-feira, 22 de dezembro de 2015



 

 ...

 

b) ...

Titular: Amauri Gualberto de França

Suplente: Daniela Aparecida Ribeiro

 

...

 

f) ...

Titular: Débora Cristine Ludmann Pereira Souto da Silva

...

 

...

 

h) ...

...

Suplente: Maria Tereza Soares” (NR)

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                     

 

Udo Döhler

Prefeito

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Udo Dohler, Prefeito, em
22/12/2015, às 12:41, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0208063 e o
código CRC 9D530584.

2 de 11

Nº 361, terça-feira, 22 de dezembro de 2015



DECRETO N° 26.188,  de 22 de dezembro de 2015.

 

Promove exoneração e nomeação.

 

 

O Prefeito de Joinville, no exercício de suas atribuições, e em conformidade com
o art. 68, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, com o art. 16, inciso II e o art. 33, § 2º, inciso I,
ambos da Lei Complementar nº 266/08,

 

EXONERA, na Fundação Municipal Albano Shcmidt - FUNDAMAS, a partir de 11 de dezembro
de 2015:

 

 - Cristina do Amaral Nogueira, do cargo de Coordenador II do Programa
Universidade do Trabalhador - UNIT.

 

 

NOMEIA, na Fundação Municipal Albano Shcmidt - FUNDAMAS, a partir de 14 de dezembro de
2015:

 

- José Luiz Fagundes, para o cargo de Coordenador II da Área de Centros
Técnicos.

 

Udo Döhler

Prefeito

Documento assinado eletronicamente por Udo Dohler, Prefeito, em
22/12/2015, às 12:41, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0208027 e o
código CRC 809E7D1F.

3 de 11

Nº 361, terça-feira, 22 de dezembro de 2015



DECRETO N° 26.190, de 22 de dezembro de 2015.

 

Aprova revisão tarifária extraordinária dos
Serviços de Água e Esgotos no Município de
Joinville.

 

O Prefeito Municipal de Joinville, no uso da atribuição que lhe confere o art. 68,
inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e com fundamento no disposto no artigo 29, no artigo 38,
inciso II, e § 1º, e no art. 39, todos da Lei nº 11.445, de 5 de janeiro de 2007; o disposto no artigo
4º, inciso XX, da Lei Municipal nº 4.924, de 19 de dezembro de 2003; e

 

Considerando a necessidade de manutenção do equilíbrio econômico-financeiro
dos serviços de água e esgotos no Município de Joinville;

 

Considerando a decisão tomada pelo Conselho Municipal dos Serviços de Água e
Esgoto, por propositura da Agência Municipal de Regulação dos Serviços de Água e Esgotos –
AMAE, em reunião realizada em 21 de dezembro de 2015,

 

DECRETA:

Art. 1º Fica aplicado o percentual de 8,91%, a título de revisão tarifária
extraordinária, devidamente aprovado nos termos da Resolução Decisória nº 02/2015 do Conselho
Municipal dos Serviços de Água e Esgoto de Joinville, conforme a tabela tarifária dos serviços de
água e esgotos - Anexos I e II do presente Decreto.

 

Art. 2º Os valores constantes dos Anexos I e II passarão a vigorar 30 (trinta) dias
após a publicação deste Decreto, conforme determina o art. 39 da Lei Federal nº 11.445/2007.

 

Art. 3º Revoga-se o Decreto nº 24.639, de 19 de maio de 2015.

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor 30 (trinta) dias após sua publicação.

 

 

Udo Döhler

Prefeito

 

Esta publicação possui como anexos os documentos SEI n° 208075, 208076

4 de 11

Nº 361, terça-feira, 22 de dezembro de 2015



Documento assinado eletronicamente por Udo Dohler, Prefeito, em
22/12/2015, às 14:55, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0208071 e o
código CRC ACCD07E8.

PORTARIA SEI - SEGOV.GAB/SEGOV.UAD

PORTARIA Nº 1221/2015

 

Prorroga o prazo da Comissão de Sindicância 003/2015.

 

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Estatuto Social
Consolidado da Companhia Águas de Joinville,

 

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar, a partir do dia 27/12/2015, por mais 30 (trinta) dias o prazo da referida
Comissão, para a conclusão dos trabalhos e apresentação do Relatório Final.

 

Art. 2º Dê-se ciência desta ao empregado.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se.

 

Joinville, 17/12/2015.

 

JALMEI JOSÉ DUARTE

Diretor–Presidente

 

Documento assinado eletronicamente por Jalmei José Duarte, Usuário
Externo, em 18/12/2015, às 19:15, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

5 de 11

Nº 361, terça-feira, 22 de dezembro de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0207750 e o
código CRC 579A6C14.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0207248/2015 - SEGOV.UAD

 

 

Joinville, 18 de dezembro de 2015.

 

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

EXTRATOS DE ADITIVOS

 

OITAVO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 197/2012

DATA: 01/12/2015

BASE LEGAL: Concorrência nº 095/2012.

CONTRATADA: ENGEVIX ENGENHARIA S/A.

OBJETO: Reajuste dos preços contratados em 6,1820% (seis inteiros e mil oitocentos e vinte
décimos de milésimos por cento).

VALOR DO ADITIVO: R$ 35.422,67 (trinta e cinco mil quatrocentos e vinte e dois reais e
sessenta e sete centavos).

VALOR DO CONTRATO: R$ 772.977,98 (setecentos e setenta e dois mil novecentos e setenta e
sete reais e noventa e oito centavos).

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2015

DATA: 04/12/2015

BASE LEGAL: Tomada de Preços nº 066/2015.

CONTRATADA: ESTRUTURAL, EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÃO EIRELI –
EPP.

OBJETO: Prorrogação do prazo de execução por mais 15 (quinze) dias, contados a partir de
06/12/2015.

VENCIMENTO: 21/12/2015.

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 212/2015

6 de 11

Nº 361, terça-feira, 22 de dezembro de 2015



DATA: 09/12/2015

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico nº 120/2015.

CONTRATADA: SOVEREIGN COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS
LTDA.

OBJETO: Acréscimo quantitativo correspondente a 24,51% do valor inicial do Contrato.

VALOR DO ADITIVO: R$ 6.103,40 (seis mil, cento e três reais e quarenta centavos).

VALOR DO CONTRATO: R$ 30.999,40 (trinta mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta
centavos).

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 177/2015

DATA: 10/12/2015

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico nº 128/2015.

CONTRATADA: NEURI ANTONIO PESSAIA LTDA-ME.

OBJETO: Acréscimo do objeto contratado, correspondente a 24,615% do valor total inicial do
contrato e prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 30 (trinta) dias.

VALOR DO ADITIVO: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).

VALOR DO CONTRATO: R$ 157.950,00 (cento e cinquenta e sete mil e novecentos e cinquenta
reais).

VENCIMENTO: 23/02/2016.

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 236/2015

DATA: 10/12/2015

BASE LEGAL: Pregão Eletrônico nº 154/2015.

CONTRATADA: ANALYSER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA EPP.

OBJETO: Prorrogação do prazo de entrega dos equipamentos por mais 60 (sessenta) dias, contados
a partir de 11/12/2015.

VENCIMENTO: 11/02/2016.

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 178/2015

DATA: 11/12/2015

BASE LEGAL: Dispensa de Licitação nº 152/2015.

CONTRATADA: CATARINENSE ENGENHARIA AMBIENTAL S/A.

OBJETO: Acréscimo do objeto contratado, correspondente a 16,92% do valor total inicial do
contrato.

VALOR DO ADITIVO: R$ 5.437,99 (cinco mil, quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e nove
centavos).

 

7 de 11

Nº 361, terça-feira, 22 de dezembro de 2015



PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 186/2015

DATA: 11/12/2015

BASE LEGAL: Pregão Presencial nº 124/2015.

CONTRATADA: JOELSON MEDEIROS BITENCOURT ME – SIMEFLEX.

OBJETO: Acréscimo do objeto contratado, sapatas de sustentação BXHXL (30X25X40),
correspondente a 4,8161% do valor total inicial do contrato.

VALOR DO ADITIVO: R$ 5.538,46 (cinco mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta e seis
centavos).

VALOR DO CONTRATO: R$ 120.538,46 (cento e vinte mil, quinhentos e trinta e oito reais e
quarenta e seis centavos).

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 079/2015

DATA: 11/12/2015

BASE LEGAL: Concorrência nº 013/2015.

CONTRATADA: SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA.

OBJETO: Acréscimo do objeto contratado, correspondente a 0,4202% do valor total inicial do
contrato.

VALOR DO ADITIVO: R$ 8.255,88 (oito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito
centavos).

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.972.889,62 (hum milhão, novecentos e setenta e dois mil,
oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e dois centavos).

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2015

DATA: 11/12/2015

BASE LEGAL: Concorrência nº 108/2014.

CONTRATADA: EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA ADRIMAR LTDA.

OBJETO: Supressão quantitativa do objeto contratado correspondente a 2,3824% do valor total
inicial do contrato; ACRÉSCIMO quantitativo do objeto contratado correspondente a 2,2386% do
valor total inicial do contrato.

VALOR DO CONTRATO: R$ 15.541.192,07 (quinze milhões quinhentos e quarenta e um mil,
cento e noventa e dois reais e sete centavos).

 

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2015

DATA: 15/12/2015

BASE LEGAL: Tomada de Preços nº 066/2015.

CONTRATADA: ESTRUTURAL, EMPREENDIMENTOS E INCORPORAÇÃO EIRELI –
EPP.

OBJETO: Acréscimo do objeto contratado, correspondente a 2,6040% do valor total inicial do

8 de 11

Nº 361, terça-feira, 22 de dezembro de 2015



contrato.

VALOR DO ADITIVO: R$ 2.061,03 (dois mil e sessenta e um reais e três centavos).

VALOR DO CONTRATO: R$ 81.208,34 (oitenta e um mil, duzentos e oito reais e trinta e quatro
centavos).

 

DÉCIMO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2011

DATA: 15/12/2015

BASE LEGAL: Concorrência Pública nº 060/2010.

CONTRATADA: AMBIENTAL LIMPEZA URBANA E SANEAMENTO LTDA.

OBJETO: Prorrogação dos prazos de execução e de vigência contratual por mais 03 (três) meses.

VALOR DO ADITIVO: R$ 7.284.745,54 (sete milhões, duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos
e quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos).

VENCIMENTO: 26/05/2016.

 

Joinville, 16 de dezembro de 2015.

 

JALMEI JOSÉ DUARTE

Diretor Presidente

 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Jalmei José Duarte, Usuário
Externo, em 18/12/2015, às 19:20, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0207248 e o
código CRC 7C61D0D9.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO, SEI Nº 0207288/2015 -
SEGOV.UAD

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNCO 184/2015

 

9 de 11

Nº 361, terça-feira, 22 de dezembro de 2015



HOMOLOGO o processo licitatório levado a efeito através do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
184/2015, cujo objeto é a aquisição de lacres metálicos para caixa padrão, bem como o julgamento
efetuado pelo Pregoeiro em que foi ADJUDICADO o objeto licitado para a licitante
SECURLACRE INDUSTRIA E COMERCIO DE LACRES DE SEGURANCA EIRELI -
ME., inscrita no CNPJ/MF sob o n º 12.606.442/0001-65, pelo valor TOTAL de R$ 115.000,00
(cento e quinze mil Reais)

 

Joinville/SC, 18 de dezembro de 2015.

 

JALMEI JOSE DUARTE

Diretor Presidente 

Documento assinado eletronicamente por Jalmei José Duarte, Usuário
Externo, em 18/12/2015, às 19:15, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0207288 e o
código CRC 6A43CFCB.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL, SEI Nº 0205608/2015 -
SEGOV.UAD

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 183/2015

 

HOMOLOGO o processo licitatório levado a efeito através do PREGÃO PRESENCIAL Nº
183/2015, cujo objeto é a Locação de 02 (dois) caminhões equipados com auto tanque (pipa) para
transporte de água potável, com quilometragem livre, motoristas devidamente habilitados e
ajudantes, bem como o julgamento efetuado pelo Pregoeiro em que foi ADJUDICADO o objeto
licitado para a licitante KANDIR TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF
sob o n º 85.376.150/0001-57, pelo valor TOTAL de R$ 201.000,00 (duzentos e um mil reais).

 

Joinville/SC, 15 de dezembro de 2015.

 

JALMEI JOSE DUARTE 

Diretor Presidente 

10 de 11

Nº 361, terça-feira, 22 de dezembro de 2015



Documento assinado eletronicamente por Jalmei José Duarte, Usuário
Externo, em 18/12/2015, às 19:29, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0205608 e o
código CRC 6C9E00B0.

ERRATA SEI Nº 0207837/2015 - SEGOV.UAD

Joinville, 18 de dezembro de 2015.

 

 

DECRETO Nº 25.999, de 25 de novembro, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município
de Joinville nº 342, de 26 de novembro de 2015.

 

Onde se lê: DECRETO Nº 25.999, de 25 de novembro.

 

Leia-se:  DECRETO Nº 25.999, de 25 de novembro de 2015.

 

 

Afonso Carlos Fraiz

Secretário de Governo

 

Documento assinado eletronicamente por Afonso Carlos Fraiz,
Secretário (a), em 22/12/2015, às 12:36, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0207837 e o
código CRC C6169CCB.

11 de 11

Nº 361, terça-feira, 22 de dezembro de 2015


